
pag. 1di 2 

 

 
      

  
Oggetto: A. S. 2021/2022.  Determina a contrarre n. 20 – Rimodulazione impegni di spesa della determina n.6 per l’acquisizione di  

       beni e servizi con fondi ex art.58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 convertito con   

        modificazioni dalla Legge 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni bis”) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 25 del D.lgs 165/2001; 

VISTO  gli artt. 35 e 36 del D.lg 50/2016 in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  l’art. 80 del D.lgs 50/2016; 

VISTO  il vigente P.T.O.F. 2019/22; 

VISTO  il programma annuale 2022 approvato con deliberazione del C.I. n. 4, punto 15 del 22/12/2021 e le successive variazioni; 

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, artt. 34 e 36 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

 contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 142 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Regolamento acquisti di questa Istituzione Scolastica prot. n. 3762/1.1.c, del 04/9/2021, deliberato dal Consiglio d’Istituto 

 del 01/09/2020 al p.16; 

VISTO il R. d. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii; 

VISTA  la legge 07 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.; 

VISTA  il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante norma in materia di 

 autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il programma annuale 2022 e gli orientamenti delle delibere degli OO.CC.; 

VISTO il finanziamento con fondi ex art.58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 convertito con modificazioni dalla Legge 23 

 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni bis”); 

VISTA l’assunzione in bilancio n. 30 del 25/08/2021 e ratifica in C.I. n.11 punto 7 del 30 agosto 2021,  

              di € 77.252,71, con le relative linee guida a seguito del perdurare della pandemia e delle necessità specifiche  di quest’Istituto:  

- A01/04 –Funzionamento generale - € 27.252,71 (Medico competente, lavanderia, sanificazione periodica, sanificatori d’aria, 

materiale igienico sanitario, manutenzione macchine per pulizia);  

- A03/07- Funzionamento didattico - € 25.000,00 (software didattici, estensione di laboratori all’aperto e piccoli adattamenti 

edilizi) 

- P04/05 – Progetti per formazione/aggiornamento del personale - € 25.000,00 (formazione per interventi straordinari per 

l’emergenza, eventuali spese sanitarie per soggetti fragili); 

VISTA la determina a contrarre n.6 del 04/10/2021 prot. 4341/4.1.i con la quale si definiva la ripartizione delle spese finanziate con 

fondi L.106/2021; 

CONSIDERATE le spese già impegnate (rif. Determina n.6 del 04/10/2021), come da seguente tabella: 

A01/04 –Funzionamento generale 
Importo totale previsto,  

comprensivo di  iva 
Impegnato Residuo 

Medico competente, lavanderia, sanificazione periodica, 

sanificatori d’aria, materiale igienico sanitario, manutenzione 

macchine per pulizia 
€ 27.252,71 €. 24.040,20 €. 3212,51 

A03/07- Funzionamento didattico 
Importo totale previsto  

comprensivo di  iva 
Impegnato Residuo 

 Software didattici per tutti gli indirizzi ITI ed IPSEOA; 

 Estensione di laboratori all’aperto: ITI indirizzo, agro 

alimentare, articolazione produzione e trasformazione + 

meccanica meccatronica + telecomunicazioni; 

€ 25.000,00 €. 20.050,77 €. 4.949,23 





pag. 2di 2 

 

 Piccoli adattamenti edilizi per aree in sofferenza 

 

P04/05 – Progetti per formazione/aggiornamento del 

personale 

Importo totale previsto  

comprensivo di  iva 
Impegnato Residuo 

 Formazione ambito sicurezza per docenti ed ata; 

 Formazione utilizzo piattaforme web; 

 Sportello help destinato agli studenti, alle famiglie e ai 

docenti;  

 Formazione per interventi straordinari per l’emergenza 

ed eventuali spese sanitarie per soggetti fragili.  

€ 25.000,00 €. 10.501,48 €. 14.498,52 

 

CONSIDERATE le disponibilità residue sulle schede progetto A01/04, A03/07 e P04/05 consistenti in €. 22.660,26; 

VISTA la necessità di integrare l’acquisto di n.31 sanificatori d’aria nelle aule della sede centrale ITI, come da proposta dell’RSPP, 

 acquisita in data 21/01/2022; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria residua del finanziamento in oggetto; 

CONSIDERATE le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, aggiornate dal D.lgs 56/2017,  

DETERMINA 

art. 1: le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

art. 2: le procedure che saranno adottate: 
 

la rimodulazione delle schede progetto relative ai fondi L.106/2021 come di seguito indicato: 

 

A01/04 – Funzionamento generale €. 46.700,46 

A03/07 – Funzionamento didattico €. 20.050,77 

P04/05 – Progetti per formazione/aggiornamento del personale €. 10.501,48 

 

La presente vale come notifica al DSGA che dovrà provvedere alla variazione delle schede progetto. 

 
art. 3: le procedure di acquisto saranno realizzate come da tabella dell’art. 2;  

art. 4: il Direttore SGA, verificati i controlli tecnici della procedura di acquisto, provvederà alla liquidazione delle spettanze;                                                                      

art. 5: ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Eugenia Carfora. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 


